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Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e performances 
per vitin qe mbyllet ne date 31.Dhjetor.2017 

i. Te ardhura 
Shitje punime e sherbime 

Total te ardhura (i) 

ii. Shpenzime 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
Shpenzime te personelit 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Total shpenzime (ii) 

Rezultati nga veprimtaria kryesore (i - ii) 

iii. Shpenzime financiare 

Shpenzime financiare 

Total shpenzime financiare (iii) 

Rezultati para tatimit ( i - ii+/- iii ) 

iv. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Rezultati neto i periudhes ( i - ii +/- iii) 

Te ardhura te tjera gjitheperfs hirese per vitin: 

Totali i te ardhurave gjitheperfsh irese per vitin 

-A~~\ 

Shenime 

J 

l) 

4 

IO 
.::; 

6 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.0hjetor.2017 

(Leke) 

10,062,730 

I 0,062,730 

-7,003,00 I 
-1,201 ,958 

-174,009 

-1 73 ,934 

-8,552,902 

1,509,828 

-204 
--
-204 

1,509,623 

-238,61 1 

1,271,012 

0 
-

1,271,012 

Pasqyrat Financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2017 
Shenimet shpjeguesejane pjese perberese e ketyre pasqyrave 

Faqe 2 nga JO 

Per vitin e mbyllur 
ne 31. Ohjetor.2016 

(Leke) 

3,682,326 

3,682,326 

-1 ,532,263 
-1, 144, 131 

-145, 119 

-96,888 

-2,918,401 

763,925 

- 11,384 

-11,384 

-
752,541 

-51 ,563 

700,978 

0 

700,978 



Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e pozicionit financiar 
ne date 31.Dhjetor.2017 

AKTIVE 
i. Aktivet Afatshkurtra 
Mjetet monetare 
Llogari te arketueshme 
Parapagime tatimore 
lnventaret 
Total Aktive afatshkurtra (i) 

ii. Aktivet Afatgjata 
Aktive materiale 
Total aktive afatgjata (ii) 

TOT AL AKTIVE (i+ii) 

DETYRIME DHE KAPITALI 
i. Detyrimet Afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Llogari te pagueshme 
Detyrime ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 
Total detyrime afatshkurtra (i) 

Total Detyrime 

ii. Kapitali dhe Rezervat 
Fitime te mbartura 
Fitimi i periudhes 
Total kapitali (ii) 
TOTAL OETYRIME DHE KAPITALI (i+ii) 

Shenime 

7 
8 

9 

I 0 

I I 

12 

4 
I.' 

6 

Ne date 
31.Dhjetor.2017 

(Leke) 

71 ,741 

14, 161,874 
0 

94,673 

14,328,288 

999,573 

999,573 

15,327,861 

11 ,097,779 

958,836 

494, 178 

190,056 

12,740,849 

12,740,849 

1,316,000 
1,271 ,012 

2,587,012 

15,327,861 

Pasqyral Financiare Ii! mbyllura ni! date 31 Dhjetor 201 7 
Shenimet shpjeguese Jane pjesi! p i!rbi!ri!se e ketyre pasqyrave 

Faqe 3 nga 10 

Ne date 
31.Dhjetor.2016 

(Leke) 

312,035 

13,251,648 
189,264 
595,388 

14,348,335 

640,692 

640,692 

14,989,027 

12,227,779 

792,942 

509,683 

142,623 

13,673,027 

13,673,027 

615,022 
700,978 

1,316,000 
14,989,027 



Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare 
per vitin qe mbyllet ne date 31.Dhjetor.2017 

i. Fluksi monetar perdorur nga 
veprimtarite e shfrytezimit 
Te arketuara nga te drejtat e 
arketueshme 
Te paguara per llogarite e pagueshme 
lnteresi i paguar 
Tatimfitimi i paguar 
Rrjedha e parase nga aktivitetet e 
shfrytezimit (i) 

ii. Fluksi monetar perdorur per 
veprimtarite investuese 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Paraja e perdorur ne aktivitetet e 
investimit (ii) 

iii. Fluksi monetar nga aktivitetet 
financiare 
Marrje hua 
Rrjedha e parase nga aktivitetet e 
financimit (iii) 

Renia neto e mjeteve monetare (i + 
ii+ iii) 
Mjetet monetare ne fillim te 
periudhes 
Efekti i luhatjeve te kursit te 
kembimit te mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fund te 
periudhes 

Shenime 

-~.8 

C),.t,5, C)J J 

(i 

10 

11 

Per vitin e mbyllur 
ne 3 l.Dhjetor.2017 

(Leke) 

9, I 52,504 

-7,491 ,092 
-204 

-238,611 

1,422,597 

-532,890 

-532,890 

-1 , 130,000 

-1 ,1 30,000 

-240,293 

312,035 

0 

71,741 

Pas11yrat F111a 11ciare te mby/111ra ne date 31 Dhjetor 1017 
Shenimet shp;eg11ese Jane pjese perberese e ketyre pasqyrm·e 

Faqe ./ nga 10 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 

(Leke) 

2,506,678 

-3, 107,754 
-11 ,3 84 
-51,563 

-664,023 

-132,463 

-132,463 

910,000 

910,000 

113,514 

198,522 

0 

312,035 

,,.. 



Politikat kontabel dhe shenimet shpjeguese ne pasqyrat financiare 
(Te gjitha shumat ne Leke, perve<;: nese eshte cilesuar ndryshe) 

1. lnformacion i pergjithshem 

Albert Kolaj, person fizik, eshte regjistruar ne date 0 I. I 0.2005, me numer unik K52207007B. Ai zhvillon 
aktivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike, ne rrethin e Tiranes, me seli ne adresen Tirane, 
Kashar, Unaza e Re, Pallati i tirmes "Vila L", 70 m nga Astiri. 

Yeprimtaria e tij rregullohet sipas dispozi tave perkatese te Ligjit 990 I date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

2. Baza e pergatitjes dhe politikat kontabel 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK) 
te publikuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne rastet kur SKK nuk parashikojne <;:eshtje te ve<;:anta, 
jane zbatuar parashikimet ne Standardin Nderkombetar re Raportimir Financiar per njesire ekonomike te vogla 
dhe te mesme. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke Shqiptare. 

2.1. Bazat e matjeve 

Ne pergatitjen e pasqyrave financi are jane zbatuar parimet kontabel qe njihen si me te pershtatshme per te 
matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parase mbi gjendjen e kontabilitetit 
rrjedhes (te drejtat dhe detyrimet e konstatuara). 

2.2. Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve ndertimore njihen ne momentin e dorezimit dhe transferimit 
te drejtes ligjore. Si te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e njesise ekonomike raportuese kontabilizohen sipas 
metodes se konstatimit te drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat maten me vleren e drejte te shumes se arketuar 
ose te arketueshme, neto nga skontimet dhe taksat perkatese te shitjes. 

2.3. Veprimet ne monedhe te huaj 

Yeprimet ne monedha te huajajane perkthyer ne Leke Shqiptare me kursin ne daten e transaksionit. Te drejtat 
dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane paraqitur ne pasqyrat financiare ne Leke Shqiptare (ALL) te perkthyera 
me kursin ne daten e pasqyrave financiare. Diferencat e rezultuara nga perkthimi jane njohur ne pasqyren e 
rezultatit. Kurset e kembimit mete rendesishme te perdorurajane. 

Monedha 31.Dhjetor 2017 3 I. Dhjetor 2016 

EUR 132.95 135.23 

2.4. Llogari te arketueshme tregtare dhe te tjera 

Shumica e shitjeve behen ne baze te afateve normale te kredise, dhe llogarite e arketueshme nuk mbartin 
interes. Ne fund te <;:do periudhe raportim i, vlerat kontabel te llogarive te arketueshme tregtare dhe llogarive te 
tjera te arketueshme rishikohen per te percaktuar nese ka ndonje evidence objektive qe tregon se shumat nuk 
jane te rikuperueshme. Nese eshte keshtu, njihet menjehere nje humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 

2.5. lnventari 

Inventari perbehet nga materiale qe do te perdoren per ofrimin e punimeve dhe sherbimeve. lnventaret 
paraqiten me me te ulten e kostos dhe <;:mimit te shitjes minus kostot e perfundimit dhe te shitjes. Kosto 
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. 



2. Baza e pergatitjes dhe politikat kontabel (vazhdim) 

2.6. Aktivet materiale 

Aktivet Afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto. Viera e AAM eshte paraqitur ne Bilanc 
me koston e pakesuar me amortizimin e akumuluar te ketyre aktiveve. Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 
Materiale eshte llogaritur me normat qe percaktohen ne SKK 5. Normat e amortizimit jane perdorur ato norma 
te aprovuara nga vendimmarrja, brenda normave qe percakton legjislacioni fiskal ne fuqi si me poshte: 

2. 7. Titujt e huamarrjes 

Makineri, Pajisje 
I nformatike 
Mjete transpo11 i 
Te tjera 

20% 

25% 
20% 
20% 

Shpenzimet e interesit njihen ne baze te metodes se interesit efektiv dhe perfshihen ne shpenzimet financiare. 

2.8. Llogarite e pagueshme tregtare 

Llogarite e pagueshme tregtare jane detyrime ne baze te afateve normale te kredise dhe nuk mbartin interes. 
Llogarite e pagueshme tregtare te shprehura ne nje monedhe te huaj perkthehen ne Leke duke perdorur kursin e 
kembimit ne daten e raportimit. 

2.9. Tatimi mbi te ardhurat 

Shpenzimi i tatimit 111 bi te ardhurat paraqet sh um en e tatim it aktual is ht te pagueshem. Tatim i aktual is ht i 
pagueshem bazohet ne fitimin e tatueshem per vitin. 

3. Shitje punime e sherbime 

Ne kete post paraqiten te ardhurat nga kryerja e sherbimeve ndertimore per vi tin 2017, per shumen I 0,062, 730 
Leke (2016: 3,682,326 Leke). Te ardhurat jane njohur ne momentin e faturimit, pavaresisht arketimit te tyre. 

4. Shpenzime te personelit 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2017 

958,448 
243,510 

1,201,958 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 

913,205 
230,926 

1, 144, 131 

Numri mesatar i punonjesve gjate periudhes raportuese eshte 5 (2016: 4 punonjes). Ne mbyllje te pasqyrave 
financiare detyrimi per punonjesit e shoqerise eshte 494, 178 Leke (2016: 509,683 Leke) 

Shenime xhqiegn t ''Albert Kola)" Person Fizik 
\r A\Profi~ c~iis'li't~~~;a1~ ;ibyllura ne date 31 Dhje1or 2() 17 

Andi Haxh11\an • L7200B007D 
Konsu\ence F1nanciare di ~l 



5. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne kete post paraqiten shpenzime te tjera qe jane realizuar ne funksion te aktivitetit kryesor te detajuara si 
vijon. 

Mirembajtje dhe riparime 
Personel jashte njesise 
Shpenzime per sherbimet bankare 
Taksa dhe tarifa vendore 
Gjoba dhe penalitete 

6. Fitimi neto i periudhes 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2017 

65,017 
28,000 
10,398 
70,520 

0 

173,934 

Me poshte tregohet analiza e fitimit te realizuar gjate periudhes raportuese. 

Fitimi para tatimit 
Shpenzime te pazbritshme ( 6.1) 
Rezultati tatimor 
Humbje e mbartur 
Baza e llogaritjes se tatimit 
% e tatim Fitimit 
Tatim Fitimi 
Fitimi neto i periudhes 

6.1 . Shpenzime te pazbritshme 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2017 

1,509,623 
81 , 116 

1,590,739 
0 

1,590,739 
15% 

238,611 
1,271,012 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 

4,999 
0 

13,785 
68,760 

9,344 

96,888 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 

752,541 
9,344 

761,885 
418,131 
343,754 

15% 
51,563 

700,978 

Ne shpenzimet e pazbritshme per qellime te llogaritjes se tatimit mbi fitimin jane perfshire shpenzimet per 
paga te punonjesve te paguara cash 81,116 Leke, sipas parashikimeve te ligjit Nr. 8438, date 28 .12.1998 "Per 
Tatimin mbi Te ardhurat", i ndryshuar. 

Gjoba dhe penalitete 
Paga te paguara Cash 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2017 

0 
81, 116 

81,116 

111oer111.0/9' rein Fizik 
>lw jew w ; c: Ui:£if%lik~ 1 · 1byl/11ra ne da1e 31 DhjelOr 2() 17 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2016 

9,344 
0 

9,344 



7. Mjetet monetare 

Ketu perfshihet gjendja e rnjeteve rnonetare ne arke dhe ne banka. Nje analize e detajuar e gjendjes se 
likuiditeteve jepet ne pasqyren me poshte. 

Ne arke 

ProCredit Bank 
Banka Kornbetare Tregtare 

8. Llogari te arketueshme 

Ne date 
31.Dhjetor.2017 

65,709 
65,709 

1,159 
4,873 
6,032 

71,741 

Ne date 
31.Dhjetor.2016 

5,583 
5,583 

832 
305,619 
306,451 
312,035 

Ne kete ze te bilancit perfshihen te gjitha te drejtat afatshkurtra te njesise ndaj te treteve, te cilat kane rrjedhur 
nga veprirnet tregtare per kryerjen e sherbirneve ne shurnen 14, 161,874 Leke (20 16: 6,451,648 Leke). 

Navs shpk 
Vila L shpk 
Rafaelo 2002 sha 
KAEXH shpk 
Tete Albania Tunnel & Mining shpk 
Muka shpk 
Eurosistern Albania shpk 

Ne date 
31.Dhjetor.2017 

8,400,000 
2,420,000 
1,736,000 
1,039,161 

300,000 
242,000 

24,713 

14,161,874 

Ne date 
31. Dhjetor.2016 

8,400,000 
2,420,000 
1,256,000 

0 
0 

362,000 
813,648 

13,251,648 

Nuk jane njohur zhvleresirne ne llogarite e arketueshme sepse vleresohet qe kjo shume do te arketohet 
plotesisht. 

9. lnventaret 

Paraqitja e gjendja e lendeve te para me vlere 94,673 Leke qe do te perdoren ne funksion te furnizimit te 
sherbimeve ndertimore (2016: 595,388 Leke). 

Gjate periudhes kontabel eshte njohur si shpenzirn per lende te para shurna prej 7,003,00 I Leke, te perdorura ne 
per furnizimin e sherbimeve ndertimore (2016: 1,532,263 Leke). 

"Albert Kola)" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat jinanciare te mby/lura ne date 31 Dhjetor 2017 

Faqe 8 nga 10 

AIProfit Consult 
Andi haxhillan • L72008007D 

i<..<"nsulence Finano;v" 

•·tfr 
oLA1 
BA Hi 



10. Aktive materiale 

Ne kete grup te Bilancit paraqiten aktivet qe plotesojne kushtin e njohjes se tyre si aktive materiale afatgjata 
sipas SKK 5. 

Makineri Mjete Zyre dhe 
Tota Ii 

dhe pajisje transporti informatike 

Kos to 
01Janar2016 1,625,538 330,834 1,956,372 
Shtesa nga blerjet 132,466 - 132,466 
Jashte perdorimit -19,271 -25,000 - 44,271 
31 Dhjetor 2016 1,738,733 - 305,834 2,044,567 
Shtesa nga blerjet 122,000 212,640 198,250 532,890 

31 Dhjetor 2017 1,860,733 212,640 504,084 2,577,457 

Amortizimi 
0 I Janar 2016 1,065,853 237, 172 1,303,025 
Shtesa e llogaritur 121,706 23,4 16 145, 121 
Jashte perdorimit - 19,271 - - 25,000 - 44,271 
31 Dhjetor 2016 1,168,288 - 235,587 1,403,875 
Shtesa e llogaritur 131,889 7,088 35,035 174,0 12 
31 Dhjetor 2017 1,300, 177 7,088 270,622 1,577,887 

Viera neto 
01Janar2016 559,685 - 93,662 653,34 7 
31 Dhjetor 2016 570,445 - 70,247 640,692 
31 Dhjetor2017 560,556 205,552 233,462 999,573 

Paraqitja ne bilanc behet per vleren neto te tyre nga amortizimi i akumuluar. Te gjitha aktivet afatgjata 
materiale jane perfituar nga blerjet. lnventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e manjes 
se tyre. 

11. Titujt e huamarrjes 

Paraqiten huamarrjet prej 11,097, 779 !eke per financime te aktivitetit afatshkurter, te mbartur nga periudhat e 
kaluara. Kjo hua trajtohet pa interes dhe pritet qe te shlyhet gjate vi tit 2018. Gjate periudhes raportuese eshte 
paguar pjeserisht shuma 1, 130,000 Leke. 

12. Llogari te pagueshme 

Ne kete grup perfshihen te gjitha llogarite qe paraqesin detyrimet tregtare te njesise ekonomike ndaj te treteve 
per mall rat dhe sherbimet e bl era e te papaguara. 

Fredi A shpk 
A Bi Esse sh pk 

Ne date 
31.Dhjetor.2017 

Electric System Albania shpk 
Olt Da shpk 

599,520 
157,494 
128,520 
64,902 

8,400 Andi Haxhillari 

958,836 

"Albert Kola)" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat jinanciare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2017 

£age 9~ 10 

AIProfit Consult 
Andi Haxhillari • L72008007D 

Konsulence Financiare 

Ne date 
31. Dhjetor.2016 

599,520 
0 

128,520 
64,902 

0 

792,942 



13. Oetyrime tatimore 

Ne kete ze perfshihen te gjitha detyrimet e njesise ekonomike per te gjitha llojet e tatimeve dhe taksave te 
llogaritura e te papaguara ndaj shtetit te detajuara si me poshte, te cilat dote shlyhen brenda 12 muajve nga 
data e ndertimit te Pasqyrave Financiare. 

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 
Tatimi mbi vleren e shtuar 
Tatimi mbi fitimin (a) 

13.1. Tatimi mbi fitimin 

Ne date 
3I.Ohjetor.2017 

27,416 
11 3,293 
49,347 

190,056 

Ne date 
3 I. Ohjetor.2016 

31,691 
110,932 

0 

142,623 

Me poshte paraqitet llogaritja e detyrimit per tatimin mbi fitimin e periudhes (sh iko edhe shenimin 6). 

Tatim Fitimi (shenimi 6) 
Gjendja e mbartur (kreditore) 

Oetyrimi (kredia) 

14. Miratimi i pasqyrave financiare 

Ne date 
3I.Ohj etor.2017 

238,611 
189,264 

49,347 

Ne date 
3I.Ohjetor.2016 

51,563 
240,827 

-189,264 

Keto pasqyra jane miratuar nga organ i ekzekutiv, dhe jane autorizuar per t' u pub I ikuar me 31.Janar.2018. 

"Albert Kola)" Person Fi:ik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare ti! mbyllura ni! date 31 Dhjetor 2() 17 

Faqe /(} nga /() 

,..u..tHI 


